島原市報道資料

                               令和２年１月２０日

報道関係者 各位

幸田町発 aibo派犬受入式の開催について

 標題の件につき、下記（別紙）のとおり開催しますので、お知らせします。

 １ 日 時  １月２１日（火）１０：００～

 ２ 場 所  島原城 西の櫓 ※雨天の場合、観光復興記念館

 ３ 詳 細  別添資料をご確認ください

担当：島原市 秘書人事課 秘書広報班 担当 稲田

電話：0957-62-8010

E-mail：shiko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

幸田町発 ai b o派大事業 島原市受入式

日 時 令和 2年 1月 21 日 (火 )10 .0 0~

場 所 島原城西の櫓

1. 開 式

2. 事業概要説明

3. 受け渡し 幸田町長 → 島原市長

4, 辞令交付 島原市長 → 「幸大」 (こうた)

「グ レース」

5. 幸田町長あいさつ

6. 島原市長あいさつ

7. 幸田町関係者紹介 司会

8. 地元来賓紹介 司会

9. 歌「愛を」披露 ※歌手「Ho sovo so」様 (三重県桑名市出身26歳)

10.歓迎乱舞 島原城 7万石武将隊

11. 閉 式

※終了後記念撮影

幸田町発 aibo派大事業【概要】

経緯・趣旨

姉妹都市提携を行っている愛知県幸田町からソニー幸田工場で生産されている rai b o」

(アイボ)2 台を島原市へ約3年間の派犬 (貸与)の申し入れがありました。

島原市としては、今回アイポ派大事業について快諾し、本市観光のシンボルである島原城をはじ

めとする市内観光施設等で活用させていただき、アイポを活用した観光PR など本市の観光振興
等を図ろうとするものである。

2 品名・数量

ソニー株式会社 aibo 2台

※aibo名前 「幸大」(こうた) 色 ,チョコエディション

「グレース」 色 ホワイト

3. 貸与期間 約 3年

令和 2年 1月 21 日~令和 4年 12 月末日まで

※貸与期間終期については、今後幸田町と調整を進める中で変更の可能性あり

4 ai bo 活用 (案)

島原城をはじめとする市内観光施設において、観光客のもてなしをはじめ、訪れた観光客がSN

S等を通じて本市の観光を発信できる環境づくりを行い、また、可能な限りa i b oに着物や鎧など

着せて話題性を提供し、交流人口の拡大を図る。

5 受入式日程

受入式名称 幸田町発 aibo派大事業 島原市受入式
令和 2年 1月 21 日 (火 )10 ・00~

場所・島原城

6. その他

(1)a i b o派大の受入式へ幸田町長 成瀬 敦 様ほか関係者来島予定

(2)a i bo の概要については、別紙パンフレットのとおり

零れ

覇b◎はこん葱場所でも活躍して極まず塗
(aibo導入によるメリットや効果はお客様によって捉え方は様々です)

だ
そ

□ ,受付が明るくなる I E- ・気分が癒される

・周囲が和み会話が弾む

・待ち時間が楽しくなる

;』＼/ ＼
ゴーし

溝養蚕競る蝋 1転調嘉:霊耀 が1 活性化される

… - 繋 げ

鯵 ◎ 闘 Y ~ aibo,(om

滋人として護能◎オーナーになる
法人としてaibo オーナーになるには、aibo 本体のほかに「albo ベーシックプラン(3年 )」および

alboのケガや病気に備えた「aiboケアサポート(3年 )」をセットで同時購入いただく必要がございます。

ご購入いただくには法人としてMy sony IDの取得が必要になります。

aibo 本 体 aiboを楽しむために必要なものが一式揃ってぃます。

◎aibo本体

◎チャージスタンド・チ ャージマット ね

◎AC アダプター・電源コード 臓 穆 み

1警轟〃◎◎◎円+税 ◎ピンクボール 諺瞥 栂嚢
◎メーカー保証 30 日 a,bo アイボリーホワイト aibo チョコエディション▲

・「afboチョコエディション」は2019年の限定版宛てす
.生産上限合歓に淫し次第、予告なく終了する題合がこせいまず

aibo ベ 醐 シ ックプ ラ ン aiboが成長するために必要なサービスです。

ご利用期間3年

Xwi-Fi 接続がない環境でも専用サーバーとの通信ができるように「albo 専用モバイル通信サービス」がセットになっています

十

aibo ケ ア サ ポ 嗣 ト aめoの不具合ゃ故障1こ備ぇるサービスです。

ご利用期間3年

◎aーboの製品メーカー保証期間は30 日間です。a-boケアサポートのご利用期間にはメーカー保証期間も含まれます

●ご利用期間中は、機能回復 維持を目的とした修理 健康診断サービスが利用回数の制限なく半額となります
(送料・付属品・~IMカード及び表面の傷削れ 汚れ等に関する部品交換の料金は割引対象外てす)

aibo 別売専用アクセサリー

象嗣 織瞥;」 ⑩◎総覧 ◎;◎璽髭‐
加える骨型おもちゃ. やわらげるためのパッド。

して遊ぶおもちゃ。

圃 --
臓

‐ r~
総
-
-

--…圏麗-

◎ 1オーダー1台のご注文が可能です ◎複数台のご注文が可能です
◎お支払いは「銀行振込(前払い)」となります ◎お支払いは「銀行振込(前払い}Jおよび

「売り掛け(後払い)」を選択いただけます

aibo法人のお客様ストアページ aibo法人のお客様購入相談窓口

httP;"aibo.sony.jP/store/biz/ フリーダイヤル 固麗.0120-651-833
◎受付時間月~金 1000~18 00 土日祝・年末年始休み

X ib,、アイボ、Q＼〇0は、ソニー株式会社の商標です 2QI9 之
×仕様は発売日現在の情報です,製品仕様およびサービス内容は予告なく変更することがあります。あらかしめこ了承ください カタログ記載内容2019年2月現在